
1 

 

HEAP CO 2.000 s.r.o. 

Ke Hvězdárně 514, 267 53   Žebrák       
Tel:+420 311 533 336  Fax:+420 311 533 314                   
e-mail: obchod@heapco.cz    www.heapco.cz 

                                            
                            

         

                                                                                                                                                               

Digitální teploměr Big 
 

Návod k použití 
 

Určení přístroje:  

Přístroj je určen k měření tělesné teploty zvířat. 

 

Popis přístroje: 

 

- Měřící rozsah: 32 – 42 °C; teplotu lze měřit i ve °F  

- Teploměr má flexibilní sondu 

- Skladovací teplota: -25 – 55 °C při relativní vlhkosti menší než 95% 

- Provozní teplota: 5 – 35 °C při relativní vlhkosti menší než 80% 

- Teploměr se automaticky vypíná 

- Váha: 27 g 

- Baterie: CR2032 

 

Postup měření: 

- Před použitím vydezinfikujte sondu teploměru. 

- Zmáčkněte vypínač na horním konci teploměru, ozve se krátké pípnutí, které indikuje, 

že je přístroj v provozu. 

- Vyčkejte, až se na displeji objeví ikona „Lo °C“, °C bliká. 

- Zaveďte měřící sondu do rekta nebo tlamy zvířete. 

- Po skončení měření (cca 10 s) zazní zvukový signál a °C přestane blikat. 

- Po ukončení měření teploměr vypněte vypínačem na horním konci. Sám se vypne 

automaticky po 10 minutách nečinnosti. 

- Pokud je naměřena teplota mimo teplotní rozsah 32 – 42 °C objeví se na displeji 

chybová hláška „HI °C“. 

- Teplota pod 37,6 °C – normální teplota - zelené podsvícení displeje teploměru na 5 

sec. 

- Teplota nad 37,6 °C – vysoká teplota – červené podsvícení displeje teploměru na 5 

sec. 

 

Paměťové funkce:  

Pro zjištění poslední naměřené hodnoty stiskněte na 2 vteřiny vypínač přístroje.                   

Objeví se nápis: LAST MEMORY a pod ním poslední naměřená hodnota. 

 

 

Metody měření:  

Tělesnou teplotu zvířat můžeme měřit v rektu (přesnější metoda) – zaveďte ohebnou sondu do 

rekta zvířete max. 2 cm hluboko.  

mailto:obchod@heapco.cz
http://www.heapco.cz/


2 

 

Měření v tlamě je méně přesné, trvá cca 15 – 19 vteřin a je cca o 0,3 – 0,8 °C nižší než 

rektální teplota. 

 

Čištění a dezinfekce: 

Teploměr čistěte hadříkem namočeným v dezinfekci. 

 

Bezpečnostní pokyny: 

- Chraňte před účinky chemikálií a horké vody. 

- Nenechávejte přístroj na přímém slunečním světle. 

- Nerozebírejte teploměr kromě výměny baterií. 

- Chraňte před nárazy. 

- Neponořujte přístroj do kapalin na dobu delší než 30 min. 

- Teploměr obsahuje malé části, uchovávejte ho mimo dosah dětí.  

 

Výměna baterie: 

- Pokud se na displeji objevuje ikonka prázdné baterie nebo displej ani nesvítí, je třeba 

vyměnit baterii.  

- Odstraňte kryt na spodní straně teploměru. 

- Vyměňte baterii – typ CR2032. 

- Nasaďte kryt zpět. 
 

 

Záruční list – digitální teploměr BIG 
  

Záruka je 24 měsíců ode dne prodeje a vztahuje se na vady výroby a součástek. Nevztahuje se 

na vady způsobené mechanickým poškozením či neodbornou obsluhou a na baterie. Při 

reklamaci předložte doklad o nákupu! Škody způsobené neodbornou obsluhou a manipulací 

nemohou být předmětem reklamace, ani uplatněním náhrady škody.  

 

 

 

Datum prodeje :      Razítko a podpis prodejce : 
 

 
 


